

PROPOSTA DE PREÇO

Licitação: PP-011/2019-DIV/2019



MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
COMISSÃO LICITATORIO

Prezados Senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-011/2019-DIV/2019

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preço, conforme planilha em anexo, referente **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS NOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA...**, com abertura no, horário local, conforme especificação constante no anexo, parte integrante deste processo.

**Razão Social:** –MEGA D – EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

**CNPJ:** 29.892.497/0001-81

**Inscrição estadual:** 06.7603424

**Endereço Completo:** Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE. Representante Legal: Manoel Da Silva Deodato, Brasileiro, Solteiro, Portador do RG: 35248052000 CPF: 955.639.203-30, residente domiciliado a Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista, Canindé – Ceará.

**Telefone:** (85) 98576-0486, **CELULAR:** (85)99981-6551,

**E-mail:** [megadcanindé@gmail.com](mailto:megadcanindé@gmail.com)

**LOTE I – SERVIÇOS DE ARES CONDICIONADOS JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTU'S**

Item	Especificação	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO	SERV	SERVIÇO	68	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)	R\$ 16.320,00 (DEZESEIS MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)
02	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE	SERV	SERVICO	62	R\$ 960,00 (NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)	R\$ 59.520,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E VINTE

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: [megadcaninde@gmail.com](mailto:megadcaninde@gmail.com)

	GÁS E A CORREÇÃO DE ORIGEM DO VAZAMENTO					
03	SERVIÇO DE TROCA DE MOTO DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	SERVIÇO	36	RS 400,00 ( QUATROCENTOS REAIS)	RS 14.400 (QUARTOZER MIL E QUATROCENTOS REAIS)
04	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	SERVIÇO	38	RS 684,00 ( SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)	RS 25.992 ( VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
05	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS, CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.	SERV	SERVIÇO	52	RS 350,00 ( TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	RS 18.200,00 (DEZOITO MIL E DUZENTOS REAIS)
06	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS ( DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADE CONFORME O MANUAL)	SERV	SERVIÇO	52	RS 200,00 ( DUZENTOS REAIS)	RS 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS)
07	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO JANELEIRO DE 7.500 A 18.000 BTUS ( DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAS E SUAS QUANTIDADE CONFORME O MANUAL)	SERV	SERVIÇO	52	RS 200,00 ( DUZENTOS REAIS)	RS 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE 1						RS 154.432,00 ( CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

**RS 154.432 ( CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)**

**MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
 CNPJ: 29.892.497/0001-81  
 RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE  
 CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551  
 E-mail: megadcaninde@gmail.com



Valor global da proposta

RS 154.432 ( CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

RS 154.432 ( CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Prazo de Entrega – Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Canindé/CE, 21 de AGOSTO de 2019

*Manoel da Silva Deodato*

Manoel da Silva Deodato  
CPF: 955.639.203-30  
PROPRIETÁRIO

CARTÓRIO 1º OFÍCIO  
CANINDÉ-CE

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A FIRMA DE:  
MANOEL DA SILVA DEODATO

DOU FÉ, EM TESTEMUNHO DA VERDADE CANINDÉ-CE, 21/08/2019  
CRISTIANE ARRUDA JUSTA  
\*\* VÁLIDO SOMENTE COM O SELO \*\*



I - NESTE DOCUMENTO: RECONHECIMENTO DE FIRMA - FOI APLICADO O SELO DO TIPO 03, CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TJCE, NA PORTARIA Nº 1.099/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA EM 09/07/2019; II - AO CONSULTAR NO SITE DO TJCE O SELO 03-AUTENTICAÇÃO, SÉRIE IC634471, APLICADO AO ATO 2001 DA TABELA DE EMOLUMENTOS DO TJCE, APLICADO NESTE DOCUMENTO, O USUÁRIO DEVERÁ SELECIONAR NA TELA DE CONSULTA, DO SITE DO TJCE, O SELO DO TIPO 2. CONFORME PORTARIA Nº 1.099/2019 DO TJCE

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com